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PANÍ DORA JANDOVÁFRANK JANDA

Telefon Douglas 2984 ' Paní Dora Jandová je licensovaná baisamovačka

m va pohřbu nanejvýš okázalá Podobný pohřeb však vypravili dovede pouze muž který
zná svůj vážný úkol a kterému jest možno Vypravili pohřeb tak že působí na truchlící

velmi dojemně Jeden z takových jest pan Janda klerému neujde ten nejmenší pobyli
a proto lze jej řadit i mezi nejdokonalejší muže v pohrobniekém oboru Jeho ústav se

nalézá v čísle 12:ió jižní Třináctá ulice kde rovněž bydlí se svojí manželkou která jest

pravou rukou pana Jandy při pohřbech ženských jež sama obsluhuje Paní Jandová je
licensovanon balsaníovačkou a jedinou v Omaze dříve byla jedinou ve státě Nebraska

Zkoušku složila u Dr CaiTBamse v Department oť Anatomy Sanitary Science & jr

v Chicagu 111 Rovněž je členkou Nebraska State Poard of Health

Ohledně spolkových a jiných veřejných činností jeho jest nutno podotknouti že

pan Janda jest ředitelem českého místního hudebního sboru který obstarává výtečnou
hudbu pro všechny veřejné i soukromé případy a dále jest pilným pracovníkem míst-

ních různých spolků a organisací Spolková činnost pana Jandy jest velmi rozsáhlá:

není snad jediného dobročinného spolkli v celé velké Omaze v němž by p Janda nebyl

činným a obětavým členem ani jediná snad sbírka k podpoře a přispění spolubližníni

nebyla pořádána aby p Janda štědře k Uskutečnění její nepřispěl Jako ředitel míst-

ního hudebního sJborii v mnoha případech sám rád a "ochotně k dobročinným účelům hud-

bu zdarma obstaral Sám jsa výtečným hudebníkem pečuje o to by hudební produk-
ce sboru jeho až do nejnienších detailů požadavkům obecenstva vyhovovala a prá-

vem říci můžeme že hudební sbor jím řízený těžko nalezl by sobě rovného soupeře Pro

zásluhy své byl letos zvolen v konvenci odbývané v našem městě místopředsedou Ne-

braska State Funcral Assoeiation

Ke konci podotýkáme že v pádu pohřebních HzenK pan Janda s ochotou doveze

krajany ve svém aulu kamkoli což jesl někdy nemalá výhoda

Pan Janda narozen byl dne 1 října 17:1 v Phšici na Moravě v kraji krumlovském

a (in Ameriky přijel se svými rodiči v roce ISTíi s nimiž nejprve usadil se v Chicapru Po

jednoročním pobyl n v Chicagu odslěhovalu se rodina Jandova do Nebrasky a sice do

útulného městečka Plattsmóut h Zde pan Janda navštěvoval školy obecné s velmi do-

brým úspěchem V roce 1S!)() rodiče jeho a s nimi i Frank odstěhovali se do okresu

Samiders kde se věnovali rolnictví a kile mladý Frank po dalšíclfpěí let na farmě setr-

val Po té téměř rok pracoval pro dráho P & M v Ilavelock Neb načež zaměstnání

přijal v ústavech pro choromyslné v Norfolk Neb a Clarinda la Na to v roce lší)7

přijel do Omahy by zde navštěvoval školu pohrobniekou a po úspěšném absolvování léto

usadil se v IMattsmoiitb Neb Po krátkém řase přestěhoval se do Wahoo Neb a Wes-lo- n

kde též strávil nějaký čas V roce 1904 vykoupil 'od svých bratří pohrobnický zá-

vod v Omaze který až do dnešního dne velmi úspěšně vede Že pan Janda se těší té

fiejvělší oblibě a přízni místních krajanů jest zásluhou jeho dobré a milé povahy po-

ctivého jednání a vzorné a dojemné obsluhy při pohřbech Pan Janda jest znám neto-

liko jako osvědčený a zkušený pohrobník a balsamovač nýbrž i jako muž dobrého srd-

ce jenž rád a ochotně pomáhá kde pomoci třeba Není jediné sbírky a jediného účelu

dobročinného by pan Janda velkou hřivnou nepřispěl V mnohých případech kdy ně- -

který y krajanu byl v bídě a nouzi kdy ztratil svůj poklad nejmilejší svého bližního je-

lo neúprosná smrt vyrvala z kruhu jeho byl to náš český pohrobník pan Janda jenž
častokráte pohřeb úplné zdarma vypravil a nejen to i často ještě hmotně trpícím ne-

šťastným přispěl Česká veřejnost imisí býti hrda na muže jenž cítí i s tím nejchudším
a proto vším právem zasluhuje pan Janda podpory' osadníků zdejších a všech krajanů
vůbec Nejlépe pozůstalí okážou svoji poslední úctu svým drahým zemřelým v době

smutku když jak nejlépe a nejvzorněji zaopatří jim pohřeb výpravný a vypravení svě-

ří muži který se postará a pečuje o to by obsluha byla eo možná yoj vzornější a výpra- -

NsbrFKAím & D©KA JJANDA 1235 jižní 13 ulice 0mana
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Někteří z dobrovolníků československé armády ve Francii z Nebrasky Emil Tůma

(lůvtrnik československá armády
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jiáté třídy přeložen
Pan Emil Tůma jenž o něko-

lik let po svém jiříjezdii do Ame-

riky byl žurnalisticky činným byl

jedním z prvních kdož na zápa-

dě přihlásili se do řad českoslo-

venského vojska Psi řed ní výbor

náborové missie znaje jeho orjra-nisač-

schopnosti ustanovil jej
ředitelem vojenské kanceláře na

západě jež nalézá se v čísle 142!)

jižní Třináctá ulice Omaha Neb

v níž pan Tůma doposud je čin

Kdo nemůže vstoupiti do naší

pjmády

Američtí (Jcaue narozeni ve

Spojených Státech Severoameric-

kých

Odjíždějící dobrovolníci obdrží

pásky jež mají býti přišity na ru-

káv levé ruky před odjezdem do-

brovolníků do New Yorku

Podpory pro rodiny jsou násle-

dující:

ti 400 pro manželku bezdět-

nou

it1800 pro manželku s jedním
dítětem

Hořejší řada od leva k právu: Fred Houfek Schuyler Josef Purket Morse Bluffs Václav Bra-

bec Wilber Václav Zikmunda Kavenna Frank Havránek ('rete Josef Valeš Clarkson Jaroslav Ho-

las Clarkson 0$3N&WR
Prostřední řada: Frank David Wilber Frank Patelka Clarkson Ladislav Mlčák a Frank Juřena

oba z Wilber Karel Okřina Bruno Frank Krejčí Ilaverma John Bíza Dodjre

Dolejší řada: Antonín Žák Schuyler Josef Kocour Hovvells V Pukáéek St Paul a Josef Ku-

čera Z Howells Zajn"i jeeno laskavostí The Lincoln Star

lelství spojeneckých vojsk a boju-

jící pod vlastními praporv proti
Kakousko-Cliersk- n a Německu —

Po stránce politické podléhá Če-

skoslovenské Národní Radě kte-

rou spojenecké vlády už dnes

za prozatímní vládu če-

skoslovenskou
Velitelem československého voj-ska'je- st

generál označený vládou

francouzskou v dohodě s Česko-

slovenskou Národní Radou

Jazykem velícím a služebním je

jazyk náromí Československé

vojsko skládá se výhradně z do-

brovolníků na dobu války Já-

drem jeho jest oddíl vybudovaný
na pudě Francie k němu přidě-

lují se i dobrovolníci z Ameriky
V Rusku bojuje veliká českoslo-

venská armáda I československé

pluky bojující v Itálii jsou částí

naší společné armády českosloven-

ské V přítomné době možno po-

čet veškerého našeho vojska od-

hadovat i na 130000 mužů

Stejnokroj pěchoty jest barvy
Šedomodré čapka tmavomodrá

obojí se zvláštními českosloven-

skými odznaky
Plat — Prostý vojín má denní-

ho platu 21 centů ve vyšíí hodno-
sti více K tomu má každý dobro

Po odchodu dobrovolníků do pak dle potřeby aby byl požádán
Francie hlavní vojenská kance- - Americký Červený kříž o pomoc
lář zasílá cestou hlavního pomoc- - Kdyby místní Americký Červený

'I t 1 ' U „
irjio vy noru jména auresy ro- - kmz oaeprei posKytnouti pomoc

ným O výsledcích jeho práč si

možno učinili představu ze sezna-

mu dobrovolníků československé

armády jenž uveřejněn je na ji-

ném místě Pan Tůma před věno-

váním se prácí výhradně v zájmu
československé armády byl čle-ně-

redakce Denního Pokroku a

po několik měsíců též rediguje
Orgán Č S P S Svoji organizač-
ní schopnost projevil v příprav-

ných pracích pro Český Den v ro-

ce minulém a v přípravných pra-

cích pro akci jíž se nyní cele vě-

noval Pan Tůma ehystá se co

nejdříve odebrat! se do Francie

aby jako jeden z českých dobro-

volníků bojoval za štěstí dnhé
vlasti

#2200 se dvěma dětmi

$2600 no třemi dětmi

$'!0 e Žtyřrni dětmi

Výplata podpor se děje écky a

to prvního každého měsíce za

měsíc

Americký Červený kříž se uvo

lil podporovat! rodiny našich

kde naše podpora ne-

stačí Hlavní kancelář Americ
kého Červeného kříže vydala in-

strukce vSem svým odbočkám ve

Spojených Státech aby rodiny
naíich bojovník ft podporovaly tak

jako podporují rodiny jiných spo-

jeneckých armád a :imi ických
vojínů

když výbor ručí za jeho napro-

stou spolehlivost
Kdo by nevyhovoval všem těm-

to podmínkám nemůže býti při-

jat
Výbor jest r úzkém spojení s

odbočkami pomocného výboru
kterémuž dávají všechny zprávy
a pokyny o rodinách našich do-

brovolníků z obvodu který jest
tomu kterému výboru přidělen
Československé vojsko jest sa- -

din Americkému Červenému kříži
do Washingtonu který nařídí pa-

třičným odbočkám aby pomohly
rodinám našich dobrovolníků

kdyby potřebovaly

Vojenské výbory žádají' místní

pomocné výbory (Včelky) aby
nejméně jednou měsíčné navštívi-

ly rodiny dobrovolníků přesvěd- -

rodine v nemoci aneb nouzi se na-

cházející má to býti ihned ozná-

meno zdejší kanceláři která po-

stará se o nápravu
(d) Otcové rodin jen tehdy

více než čtyři děti i

(e) Jenom Čechoslováci spole-
hliví v národnostních ohledech-Přísliišn- ík

jiného slovanského ná- - niostatná armáda podřízená v o- -

hledu vojenském nejvyššímu vIi- - volník přídavek 25 franků měsí"čily se o stavu rodin na místě ajroda muž býti přijat jen tehdy


